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Abstrakt

Pro snadnější výběr vhodné varianty rekonstrukce vodního díla Harcov, plánované

na roky 2019 - 2021, byl ve vodohospodářské laboratoři Fakulty stavební postaven

fyzikální hydraulický model s celkem 30 variantami řešení. Pro porovnání jednotlivých

variant byly měřeny a následně vyhodnoceny rychlosti proudění na konci úpravy a také

hloubky vody na jednotlivých stupních kaskády.

Výsledky této práce umožňují výběr vhodné úpravy bezpečnostního přelivu

i podhrází s ohledem na vývoj hloubek a rychlostí v měřeném profilu tak, aby vodní

dílo Harcov splňovalo požadavky na bezpečnost VD II. stupně za povodní.

Klíčová slova

Fyzikální model, přehrada, bezpečnostní přepad, spodní výpust

Abstract

To facilitate the selection of the appropriate option of reconstruction of the Harcov

dam, planned for the years 2019 - 2021, a physical hydraulic model with a total of 30

solutions has been built in the water management laboratory of the Faculty of Civil

Engineering. For the comparison of the individual options, the flow velocity at the end

of the reconstruction and also the depth of water at each stage of the cascade have been

measured and subsequently evaluated.

The results of this thesis allow the selection of suitable modifications of the

emergency spillway and downstream apron with regard to the development of depths

and velocities in the measuring profile so that the Harcov dam meet the requirements

for the safety of dam II. category during the flood.
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1 ÚVOD

Vodní dílo Harcov, patřící do soustavy přehrad pro regulaci odtokových poměrů

v povodí Lužické Nisy, z počátku 20. století, je podle zpracovaného posudku

bezpečnosti vodního díla za povodní (2006) nevyhovující.

Rekonstrukce plánovaná na roky 2019 – 2021 by měla zajistit bezpečné převedení

extrémních povodí. Pro snadnější výběr vhodné varianty rekonstrukce vodního díla

Harcov, byl ve vodohospodářské laboratoři fakulty stavební postaven fyzikální

hydraulický model s celkem 30 variantami řešení. Pro porovnání jednotlivých variant

byly měřeny a následně vyhodnoceny rychlosti proudění na konci úpravy a také výšky

hladiny vody v nádrži a na jednotlivých stupních kaskádového skluzu.

Výsledky této práce umožňují výběr vhodné manipulace a úpravy bezpečnostního

přelivu i podhrází s ohledem na vývoj hloubek a rychlostí v měřeném profilu tak,

aby vodní dílo Harcov splňovalo požadavky na bezpečnost VD II. stupně za povodní
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2 VODNÍ DÍLO HARCOV

Název stavby: Vodní dílo Harcov

Provozovatel: Povodí Labe, s. p.

Kraj: Liberecký

Okres: Liberec

Tok: Harcovský potok

Č. hydrologického pořadí: 2-04-07-014

Plocha povodí: 15,60 km2

2.1 Historie

Přehrada Harcov byla v katastru města Liberec vybudována v letech 1902 až 1904.

Původně byla postavena na okraji města Liberec, ale postupným rozvojem města

se stala městskou přehradou. Vodní dílo Harcov patří do soustavy přehrad pro regulaci

odtokových poměrů v povodí Lužické Nisy. Podnětem k výstavbě přehrady byly

katastrofální povodně na konci 19. století, zejména povodeň z 30. července 1897,

kdy byl zjištěn nevyšší průtok Harcovským potokem v Liberci 20 m3/s.

Zděná, gravitační, půdorysně zakřivená přehrada s výškou 19 m se nachází

na Harcovském potoce v říčním km 1,68. Stavební práce byly zahájeny v listopadu

1902, skončeny v prosinci 1903. Konečná kolaudace byla provedena dne 29. dubna

1904. Komplexně byla přehrada dokončena v červnu 1904. V listopadu téhož roku

zadržela přehrada povodeň o objemu 230 000 m3. (1)

2.2 Účely vodního díla

Hlavními účely Harcovské přehrady jsou podle platného manipulačního řádu (MŘ):

1) Zmírnění velkých vod a částečná ochrana území ležícího pod nádrží a dalšího

povodí Lužické Nisy před velkými vodami.

2) Zajištění minimálního zůstatkového průtoku pod nádrží.

3) Zajištění odběru pro průmyslovou spotřebu.

4) Energetické využití odtoku z nádrže k výrobě elektrické energie v průběžné

vodní elektrárně, která je součástí vodního díla.
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5) Nadlepšení průtoku při havarijním znečištění vody v toku pod nádrží nebo jeho

přítocích.

6) Individuální rekreace a sportovní rybaření.

2.3 Rozdělení prostoru nádrže

Tab. 1- Rozdělení prostoru nádrže

Vyčleněný prostor
Kóta hladiny Objem Zatopená plocha

[m n. m. (Bpv)] [tis. m
3] [tis. m

2]

Prostor stálého nadržení 364,9 48,50 34,324

Zásobní prostor nádrže 370,5 350,42 101,249

Celkový ovladatelný prostor 372,9 630,00 133,860

Ochranný neovladatelný prostor 373,4 56,89 140,654

Celkový prostor 373,4 686,89 140,654

2.4 Popis vodního díla

Vodní dílo Harcov se skládá z těchto základních objektů:

Tab. 2 - Objekty vodního díla Harcov

Č. obj. Objekt

1 Vzdouvací objekt (zděná hráz)

2 Spodní výpusti (2x DN 800)

3 Bezpečnostní přeliv

4 Malá vodní elektrárna

5 Odběrné potrubí

6 Štěrková zdrž

7 Rozdělovací objekt

Pro účely výzkumu jsou významné pouze objekty 1-3, zbylé již proto dále nejsou

zmiňovány.

2.4.1 Hráz

Vzdouvací objekt tvoří gravitační hráz zděná z lomového kamene, půdorysně

zakřivená (R = 120 m v hraně vzdušního líce).
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Založení hráze

Hrázové zdivo je založeno na skalním podkladě (hrubozrnná liberecká žula). Jedná

se o porfyrickou biotonickou žulu.

Zdravá skála byla nalezena v hloubce 4 až 6 m pod terénem. Základová spára byla

očištěna tlakovou vodou. Veškeré trhliny byly zality cementotrasovou maltou

a v místech, „kde toho bylo třeba“ byly vybetonovány zazubené základy. Při výkopu

se v podloží objevila řada pramenů a průsaků z okolního terénu, které podchytila drenáž

o průměru 100-150 mm, položená před návodním lícem zdi. Takto svedená voda

se přečerpávala do potoka před hrází. Později po vyzdění hráze byl prostor mezi lícem

zdiva a skálou vyplněn cementotrasovým betonem. Z drenáže byla voda vyčerpána

a zalita cementovým mlékem. Jen některé silnější prameny byly svedeny do příčné

chodby spodních výpustí.

Utěsnění na základové spáře hráze nebo v jejím podloží se neprováděla. Injekční

práce v dnešním pojetí ještě nebyly v té době používány. Určité těsnící účinky dále mají

úpravy u návodní paty hráze a návodní předsyp.

Těsnění podloží nebylo provedeno ani v dalším provozu VD.

Současné parametry hráze

Kóta koruny hráze 373,90 m n. m.

Délka koruny hráze 157 m

Šířka koruny hráze 4,5 m

Šířka hráze v patě 16,1 m

Max. výška hráze nad terénem cca 13,0 m

Max. výška hráze nad zákl. spárou 19,0 m

Sklon návodního líce 1:0,125, od kóty 362,90 m n. m. přechází

ke dnu mírným obloukem až do sklonu 1:0,5

Sklon vzdušního líce 1:0,4 plynule se mění směrem ke dnu

až do sklonu 1:0,75
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Na návodní straně před zděnou částí hráze je ochranný předsyp krytý kamenným

násypem s urovnaným povrchem ve sklonu 1:2 vyvedeným do kóty 368,60 m n. m.

Materiál hráze

Zdivo hráze je z místního lomového kamene (žula) zděné na maltu cementotrasovou

(objemově 1:1). Složení malt: cementová 1:3, trasová (1,5 dílu trasu, 1 dílu vápna,

1,75 dílu písku). Jednotlivé kameny byly před uložením do zdiva očištěny drátěnými

kartáči a proudem vody o tlaku min. 2 atm. Měrná váha zdiva je cca 2300 kg/ m3.

Těsnění hráze

Zdivo návodního líce je omítnuto 25 mm silnou cemento-trasovou omítkou v poměru

3 : 1 až do výše 1 m pod horní hranu přesypu (369,50) a opatřeno dvojnásobným

nátěrem siderostenu. Siderostenový nátěr přechází u návodní paty do betonu, který

vyplňuje drenážní zářez. Od kóty 369,50 m n. m. ustupuje návodní líc o 0,60 cm a byly


[…]


spodní výpusti je lepší variantou M12. Celkově je vhodnější varianta s prohloubeným

vývarem, proud je stabilnější, protože k utlumení energie došlo hned za výpustí.

37

5.3.3 Pravá spodní výpust

Q1/2
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Qmax

Všechny varianty konstrukčních úprav podhrází vykazují pro poloviční vyhrazení

pravé spodní výpusti (Q = 4,9 m3
·s−1) nejvyšší rychlosti u dna, především v patách
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břehů. Pokusy M31 a M32 mají ve dně nejmenší naměřené rychlosti, ale zatěžování

břehových pat je nevyrovnané. Dnová hrana pravého břehu (ve směru toku) je tedy více

namáhána. V pokusu M25 byly u dna naměřeny rychlosti vyšší, ale rychlostní profil

je souměrný a po celé výšce dochází k rovnoměrnému namáhání.

Tab. 10 - Srovnání rychlostí od pravé spodní výpusti pro Q1/2

Pokus
Rychlost [m·s−1]

Pravá hrana dna Levá hrana dna

M31 0,82 0,99

M32 0,66 1,03

M25 1,07 1,07

Většina variant při navýšení průtoku na maximum (9,9 m3
·s−1) změní tvar

rychlostního pole tak, že nejvyšší rychlosti se nachází u hladiny. Varianty M27, M28,

M29 a M31 dosahují nejnižších rychlostí ze všech 16 řešení. U varianty M31 došlo

vůbec k největšímu utlumení a nejvyšší měřená rychlost je 1,36 m·s−1.

5.3.4 Obě spodní výpusti

Q1/2

Qmax

Při odpouštění polovičního možného průtoku oběma spodními výpustmi

(11,9 m3
·s −1), stejně jako při odpouštění maximálního průtoku (23,7 m3

·s −1) jsou

rozdíly mezi variantami M9 a M14 nepříliš významné a obě lze hodnotit jako vhodné.

Varianta M6 není vhodná kvůli oblastem s vyššími rychlostmi na dně.
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5.3.5 Přeliv a spodní výpusti

Q20

Q50

Q100

Q10.000

Pro případ požadavku na současné zapojení jak bezpečnostního přelivu, tak spodních

výpustí byly proměřeny pokusy M18, M19 a M20, během nichž jsou spodní výpusti

otevřené na maximum, a zbytek průtoků je převáděn přes bezpečnostní přeliv.

Na pokusech se ukázalo, že pro různě četné průtoky je třeba jiného režimu

manipulace. S ohledem na nejnižší vykazované rychlosti a jejich rozložení v průtočném

profilu jsou nejlepší tyto varianty:

Q20 – zapojení bezp. přelivu a pravé spodní výpusti otevřené na maximum (M19)

Q50 – zapojení bezp. přelivu a levé spodní výpusti otevřené na maximum (M18)

Q100 – zapojení bezp. přelivu a obou spodních výpustí na maximum (M20)
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Q10.000 – zapojení bezp. přelivu a pravé spodní výpusti otevřené na maximum (M19)

5.3.6 Manipulace spodními výpustmi při průtoku Q≈10 m3
·s−1

Vzhledem k rozdílné kapacitě spodních výpustí, jsou porovnávány při různém stupni

otevření, tak aby jejich průtok byl alespoň přibližně srovnatelný.

Tab. 11 - Přehled porovnávaných manipulací

Otevření Průtok [m3
·s−1]

Levá výpust 75 % 10,4

Pravá výpust 100 % 9,9

Obě výpusti 50 % 11,9

Ve sloupcích jsou levá, pravá a obě výpusti. V řádcích jsou rychlostní profily

pro výše zmíněné průtoky a tyto konstrukční varianty:

1. řádek – výchozí stav, měrný profil 4 m za koncem úpravy
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2. řádek – výchozí stav, profil 4 m za úpravou, měrný jízek h = 0,5 m

3. řádek – výchozí stav, profil 4 m za úpravou, měrný jízek h = 0,5 m, vývar

prohloubený o 0,25 m

Po stavebních úpravách není nebezpečná ani jedna z variant, oblasti nejvyšších

rychlostí jsou převážně uprostřed koryta. Nejmenší rychlosti jsou v rychlostním profilu

pravé spodní výpusti.

6 ZÁVĚR

Z hlediska výškové úrovně hladin je pro převod průtoku Q10.000 = 88,9 m3
·s−1

nejlepším řešením využít maximální kapacitu obou spodních výpustí a zbytek převádět

bezpečnostním přelivem. Z hlediska rychlostí na začátku koryta odvádějícího vodu

od vodního díla Harcov, je vhodnější využít maximální kapacitu pouze pravé spodní

výpusti a dále využívat bezpečnostní přeliv.

Vzhledem k vývoji hladin v nádrži lze doporučit snížení levé zdi skluzu o 0,25 m

a také odstranění stropních kleneb z nátokové strany polí bezpečnostního přelivu.

S přihlédnutím k historické hodnotě vodního díla nemusí být tato možnost proveditelná.

Pro tlumení energie je vhodné navýšit usměrňovací žebro ve skluzu na celkovou

výšku 1,5 m, prohloubit vývar o 0,25 m, na konci úpravy zbudovat měrný jízek o výšce

0,5 m a prodloužit vývar u pravé spodní výpusti o 4,5 m. Usměrňovací žebro u pravé

spodní výpusti, nemá prokazatelný vliv na snížení rychlosti proudění.

K manipulaci za běžných průtoků je vzhledem k vývoji rychlostních polí výhodné

používat pravou, případně obě spodní výpusti dohromady.

Navrhované a proměřené úpravy podhrází nabízejí hned několik uspokojivých řešení

týkajících se snížení rychlostí. Varianty 27 a 31 s koryty, v půdorysném tvaru, blízkými

přírodním korytům nebo varianty 28 a 29, které se od stávajícího stavu liší jen nepatrně.
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