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POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Alice Bohatá
Název diplomové práce: VD Harcov – posouzení rekonstrukce na fyzikálním
hydraulickém modelu
Oponent diplomové práce: Ing. Jiří Kremsa, Ph.D.
Pracoviště oponenta: Povodí Labe, státní podnik

Kritéria hodnocení diplomové práce:

1. Splnění požadavků zadání: Hodnocení: výborně (A)
Komentář: Předložená diplomová práce byla vypracována v rozsahu 44 stran textu, včetně
11 tabulek, 6 grafů a 20 obrázků, dále práce obsahuje 5 literárních citací.

Diplomantka Bc. Alice Bohatá se ve své práci zaměřila na posouzení rekonstrukce „VD
Harcov - zajištění bezpečnosti vodního díla za povodní“ pomocí fyzikálního hydraulického
modelu, který si klade za cíl umožnit výběr nejvhodnější varianty stavebních úprav
bezpečnostního přelivu, kaskádového skluzu a podhrází vodního díla pro bezpečné převedení
návrhové povodně Q10000.

Konkrétně se diplomantka zabývá měřením a vyhodnocením hladin v nádrži, na přelivu
a kaskádovém skluzu, a dále měřením a vyhodnocením rychlostního pole na konci úpravy
vodního díla.

2. Metodika zpracování a logické členění práce: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář: Svou formou a členěním splňuje předložená práce interní pokyny K142 k tvorbě
závěrečných diplomových prací. Práce je členěná do 6 hlavních kapitol, které obsahují:

1) Stručný úvod.

2) Popis VD Harcov včetně jeho historie, účelu a rozdělení prostorů nádrže.

3) Teoretický popis podobnosti, modelových podmínek a měřítka modelu a detailní popis
výroby fyzikálního modelu VD Harcov včetně barevného rozdělení jednotlivých částí
modelu.

4) Měření na fyzikálním modelu s popisem jednotlivých variant a stručné zhodnocení
výsledků.

5) Detailní vyhodnocení měření tj. sestavení čáry energie pro kaskádový skluz, sestavení
konzumčních křivek bezpečnostního přelivu a spodních výpustí a vyhodnocení rychlostního
pole na konci úpravy vodního díla.

6) Závěr s doporučením stavebních úprav a způsobu manipulací na vodím díle při převádění
běžných a extrémních průtoků.

3. Kvalita zpracování výsledků: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář: Výsledky jsou zpracovány kvalitně a přehledně formou tabulek, grafů a obrázků,
ke kterým je proveden slovní komentář s jejich interpretací.
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V kapitole 4. „Měření na fyzikálním modelu“ by tabulka 6 na str. 17 mohla být lépe
vysvětlena, zejména k čemu je vztaženo staničení (předpokládám kaskádový skluz?), a dále
co znamená levá 1-15 a pravá 9-15 (předpokládám levá a pravá stěna skluzu, ke kterým jsou
přiřazeny modelové hloubky v mm?). Dále je v tabulce 8 na str. 19 přehledně uveden popis 32
provedených měření (označeno M1-M32). Pro varianty M1-M20 je vždy přiložena
fotodokumentace modelu s popisem provedených stavebních úprav a stručným komentářem
výsledků. To samé postrádám u měření M21-M32, kde jsou pouze popsány provedené
stavební úpravy s jejich půdorysným schématem.

4. Interpretace výsledků, jejich diskuse: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář: Interpretace výsledků je stručná, ale uspokojivá. V kapitole 5. „Vyhodnocení
měření“ bych teoretický popis stanovení úbytku energie na kaskádovém skluzu viz str. 30,
podkapitola 5.1., přesunul do samostatné kapitoly např. "Metody zpracování". To samé bych
provedl u rychlostního pole viz podkapitola 5.3. na str. 34.

5. Využití literatury a její citace: Hodnocení: dobře (C)
Komentář: V seznamu citací chybí posudek bezpečnosti vodního díla za povodní (2006)
zmíněný v úvodu práce a dále současně platný manipulační řád pro VD Harcov.

V kapitole 3. „Fyzikální modelování“ postrádám stručný přehled dosavadní řešené
problematiky zejména rešerši domácí a zahraniční literatury a zkušenosti z provozu vodních
děl rekonstruovaných na základě výsledků fyzikálních hydraulických modelů sestavených
v ČR.

6. Formální úprava práce, grafická a jazyková úroveň: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář: Formální úprava práce a její jazyková úroveň je velmi dobrá. Pouze v celém textu
postrádám odkazy na obrázky, grafy a tabulky, a v seznamu příloh chybí grafy. Dále bych
doporučil v kapitole 5. „Vyhodnocení měření“ grafy rychlostních polí uvedených
v podkapitolách 5.3.1. až 5.3.6. vložit až na konec psaného textu nebo je přesunout do příloh.

7. Závěry práce a jejich formulace: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář: Závěr práce je velice stručný, ale obsahuje podstatné shrnutí dosažených výsledků
s doporučením nejvhodnější varianty stavební úpravy a manipulace na vodním díle z hlediska
úrovně hladiny v nádrži, tlumení kinetické energie a velikosti rychlostního pole na konci
úpravy. Pouze bych ocenil diskusi k dosaženým výsledkům.

8. Otázky k obhajobě a případné další připomínky k práci:
Pominu-li drobné překlepy, mám k předložené práci několik následujících připomínek:

1) V klíčových slovech je terminologicky nesprávně uveden „bezpečnostní přepad“. Správně
se jedná o „bezpečnostní přeliv“.

2) Úvod práce je velice stručný a postrádám detailnější vytýčení cílů a rozvedení práce do
základních problémových okruhů s návrhem jejich řešení. Domnívám se, že by bylo vhodné
v úvodu uvést:
• právní rámec řešené problematiky tzn. zmínit povinnost vlastníků vodních děl věnovat se
v rámci technickobezpečnostního dohledu (dále TBD) posuzování bezpečnosti při povodních
dle § 61 a § 84 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách s odkazem na vyhlášku č. 471/2001 Sb.
o TBD a normu ČSN 75 2935 - Posuzování bezpečnosti vodních děl při povodních,
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• objednatele fyzikálního hydraulického modelu VD Harcov (Povodí Labe, s.p.) a zdůraznit,
že vodní dílo v současné době bezpečně nepřevede návrhovou povodeň Q10000 dle
ČSN 75 2935 bez přelití koruny hráze,
• základní přehled navrhovaných stavebních úprav vodního díla pro převedení Q10000,
tzn. odstranění klenby nad přelivy, instalace usměrňovacího žebra a snížení levobřežní zdi
na kaskádovém skluzu, prohloubení vývaru levé spodní výpusti, úprava vývaru a odpadního
koryta od pravé spodní výpusti, vybudování měrného jízku na konci úpravy.

3) V kapitole 2. „VD Hracov“ mi chybí stručná rešerše historických povodní převáděných
přes vodní dílo. U popisu bezpečnostního přelivu a spodních výpustí na str. 9 bych uvedl
jejich celkovou kapacitu při maximální hladině a hladině na úrovni koruny hráze a přiřadil
N-letost průtoků. Pro porovnání bych také uvedl velikost neškodného odtoku dle platného
manipulačního řádu.

Přes uvedené připomínky považuji předloženou práci za kvalitní. Výčet literatury až na
zmiňované výjimky zahrnuje zásadní práce, které se k zájmové problematice vztahují. Práce
je zpracována stručně, ale obsahuje všechny důležité věci týkající se dané problematiky.
Rád bych také pochválil diplomantku za výběr tématu. Aplikace hydraulického fyzikálního
modelu zůstává nenahraditelnou metodou pro ověření hydraulicky i konstrukčně vhodného
řešení převodu vody přes vodní dílo i přes rozvinuté matematické modelování
hydrodynamických jevů v dnešní době. Dále oceňuji náročnou výrobu a sestavení samotného
modelu a měření velkého počtu variant stavebních úprav včetně jejich vyhodnocení. Rovněž
se mi velice líbí vykreslení rychlostních polí pomocí programu MATLAB, které přehledně
zobrazují namáhání dna a svahů koryta na konci úpravy.

Na základě výše uvedeného doporučuji předloženou práci přijmout k obhajobě.

Otázky k obhajobě:
1) Na str. 26 v kapitole 4.1.8. je konstatováno, že po umístění usměrňovacího žebra do vývaru
pravé spodní výpusti dochází k výraznějšímu provzdušnění proudu a většímu tlumení energie
v porovnání s variantou bez usměrňovacího žebra. V závěru se potom píše, že usměrňovací
žebro u pravé spodní výpusti nemá prokazatelný vliv na snížení rychlosti proudění. Mohla
byste výše uvedená tvrzení více rozvést?

2) V závěru práce je uvedeno, že vzhledem k vývoji rychlostních polí, je výhodné za běžných
průtoků používat pravou, případně obě spodní výpusti. Mohla byste uvést rozmezí běžných
průtoků?

Celkové hodnocení diplomové práce*:
Práci doporučuji k obhajobě: ANO
Návrh hodnocení: VELMI DOBŘE (B)

**ČVUT v Praze v souladu s ustanovením § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném
znění, nevýdělečně zveřejňuje závěrečné práce včetně posudků a záznamu o průběhu a výsledku
obhajoby. Odevzdáním posudku oponent souhlasí s jeho zveřejněním.

V Hradci Králové dne 19. 6. 2018

……………………………………………

Podpis oponenta

(*) Celkové hodnocení diplomové práce nemusí být průměrem výše uvedených hodnocení jednotlivých částí.

Váhu dílčích kritérií určuje oponent.
(**) Informace ke zveřejnění Vámi vypravovaného posudku.